
UCHWAŁA NR XXXII/5/2021 
RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność  finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020v. poz. 713 ze zm.), art. 15p ust. 1 w zw. z art. 1.57771) ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala co następuje: 

1. I. Zwalnia się  przedsiębiorców wskazanych w ust. 2, których płynność  finansowa uległa pogorszeniu 
w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 z podatku od 
nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

Ze zwolnienia mogą  skorzystać  przedsiębiorcy w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1292 ze zm.), którzy na podstawie rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2316, poz. 2353, poz. 2430, Dz. U. z 2021 r. poz. 
12, poz. 91) czasowo nie mogli prowadzić  działalności gospodarczej całkowicie, lub prowadzili ją  w sposób 
ograniczony. 

Zwolnienie dotyczy podatku od nieruchomości za okres od miesiąca stycznia do miesiąca czerwca 2021 r. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną  mającą  na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielane zgodnie z warunkami zawartymi 
w Komunikacie Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki 
w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

3. Przedsiębiorca ubiegający się  o pomoc publiczną  składa Formularz informacji przedstawianych przy 
ubieganiu się  o pomoc publiczną  związaną  z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej 
skutków, stanowiący załącznik nr 3 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się  o pomoc inną  niż  pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz.312, Nr 254 poz. 1704, Dz. U. z 2016 r. poz. 
238, Dz. U. z 2020 r. poz. 1338). 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Bodzechów. 

I. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w Zycie z dniem jej ogłoszenia, z mocą  obowiązującą  od dnia 1 stycznia 2021 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Cisek 

Id: LPKIZ-LYZJG-VFXXH-YBDVG-CFMWO. Podpisany 	 Strona I 



Uzasadnienie 
Na 	podstawie art. 15p ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi,  
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 ze zm.) Rada gminy,  
może wprowadzić, w drodze uchwały, za część  roku 2020 oraz za wybrane miesiące pierwszego półrocza 2021 r" 
zwolnienia z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność  finansowa uległa pogorszeniu w związku 
z ponoszeniem 	negatywnych 	konsekwencji 	ekonomicznych 	z powodu 	COVID- 19. 

Niniejsza uchwała wejdzie w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, 	z mocą 	obowiązującą 	od 	dnia 	1 stycznia 	2021 r. 

Co do zasady akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 
urzędowych wchodzą  w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny 
określi termin dłuższy. Jednakże w uwagi na ważny interes państwa oraz okoliczność, iż  zasady demokratycznego 
państwa prawnego nie stoją  temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być  dzień  ogłoszenia tego aktu 
w dzienniku urzędowym. Ponadto dopuszcza się  możliwość  nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy 
obowiązującej. 

Zwolnienie, o którym mowa w niniejszej uchwale stanowi kontynuację  wsparcia przedsiębiorców z terenu gminy 
Bodzechów, którzy nie mogą  prowadzić  działalności gospodarczej całkowicie, lub prowadzą  ją  w sposób 
ograniczony w związku z ogłoszonym do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej -Polskiej stanem epidemii. 
Przedmiotowa pomoc publiczna ma rekompensować  negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19. 

Przedsiębiorca ubiegający się  o pomoc publiczną  składa, wraz z korektą  informacji lub deklaracji na podatek od 
nieruchomości Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się  o pomoc publiczną  związaną  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz jej skutków, stanowiący załącznik nr 3 do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez 
podmiot ubiegający się  o pomoc inną  niż  pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz.U. z 2010 r. Nr 53, poz.312, Nr 254 poz. 1704, Dz. U. z 2016 r. poz. 238, Dz. U. z 2020 r. poz. 1338). 

PRZE ODN'(:Z CY 
Y Gtvn Y 

lesław Osek 

Id: LPKIZ-LYZJG-VFXXH-YBDVG-CFMWO. Podpisany 	 Strona I 


	00000001
	00000002

